Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 994/2017

Requer Informações referentes à
Indicação nº 4117 de 27/04/2017 sobre
a possibilidade da instalação de placa
permitindo o estacionamento dos
lados da via em período noturno na
Rua José de Alencar no quarteirão do
nº 57 na Vila Pires. (A).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                         CONSIDERANDO, que em 27 de Abril do corrente ano protocolamos a
Indicação de nº 4117 solicitando providencias com relação à possibilidade da instalação de
placa permitindo o estacionamento dos lados da via em período noturno na Rua José de
Alencar no quarteirão do nº 57 na Vila Pires,

                         CONSIDERANDO, que fomos novamente procurados por munícipes, fiéis da
igreja “Ministério Casa de Oração - Restaurado em Cristo” solicitando essa providencia, pois da
forma que se encontra o estacionamento é permitido apenas de um lado da via, dificultando o
estacionamento de seus veículos nas proximidades da igreja, causando transtornos
principalmente às pessoas deficientes que são obrigados a estacionarem a longas distâncias.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa
Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                    01 – Existe algum Projeto para realização dessa solicitação?

                    02 – Caso positivo, existe algum prazo para sua realização?

                    03 – Caso negativo existe a possibilidade de atender a referida solicitação?

                    04 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Agosto de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”

Solidariedade
- Vereador -